
 
MSMT-7426/2023-1 

Stránka 1 z 3 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění servisu, provozu 
a materiálové podpory multifunkčních tiskových 

zařízení 
uzavřené podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Smluvní strany 

 

Česká republika – Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

se sídlem:  Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 

IČO:   00022985 

ISDS:   vidaawt 

jednající: Ing. Václav Jelen, vrchní ředitel sekce informatiky, statistiky a analýz 

 PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D., vrchní ředitel sekce 
mezinárodních vztahů, EU a ESIF 

 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

OFFICE-CENTRUM s.r.o. 

se sídlem:  Českobrodská 53, 190 11 Praha 9 – Běchovice 

IČO:   27143562 

DIČ:   CZ27143562 

ISDS:   gdrq4m3 

zastoupený:  Tomášem Liškou, jednatelem společnosti 
Společnost je zapsána v OR, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 99565 

 

(dále jen „Poskytovatel“) 
 

(dále jednotlivě jako „Smluvní strana“, společně potom jako „Smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění servisu, provozu a materiálové podpory 
multifunkčních tiskových zařízení 

(dále jen „Dodatek“): 
1. Výše uvedené Smluvní strany uzavřely dne 30. 9. 2020 smlouvu o zajištění servisu, 

provozu a materiálové podpory multifunkčních tiskových zařízení, 
č. j.: MSMT-38139/2019-29 (dále jen „Smlouva“), a to na základě výsledků zadávacího 
řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku s názvem „Nákup, servis a materiálová podpora 

multifunkčních tiskových zařízení“. V rámci tohoto zadávacího řízení vystupoval 

https://www.msmt.cz/uploads/0001cv2017/PhDr._Mgr._Vaclav_VELCOVSKY_Ph.D..pdf


 
 

Stránka 2 z 3 

 

Objednatel v pozici zadavatele a Poskytovatel v pozici dodavatele, jehož nabídka byla na 
základě provedeného hodnocení vybrána jako nejvýhodnější. 

2. Předmětem Dodatku je především změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku činěná 
v souladu s § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, spočívající v úpravě odměny za poskytování plnění dle Smlouvy. 

Vzhledem k nepříznivým ekonomickým okolnostem způsobeným celosvětovou pandemií 
onemocnění Covid-19, v současné době zejména hospodářskou krizí způsobenou válkou 
na Ukrajině a vysokou mírou inflace došlo od uzavření Smlouvy k výraznému nárůstu cen 

všech komodit nezbytných pro zajištění plnění předmětu Smlouvy. Tyto okolnosti nemohl 

Objednatel předvídat, a tak se Objednatel s Poskytovatelem dohodli na změně odměny za 
poskytování plnění dle Smlouvy, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
Předmětem Dodatku jsou dále změny Smlouvy formálního charakteru související se 

zahájením částečného financování předmětu Smlouvy z Operačního programu Jan Amos 
Komenský (dále také jako „OP JAK“). 

3. V čl. 4., odst. 4.1. Smlouvy a Příloze č. 1 Smlouvy – Seznam provozovaných 
multifunkčních zařízení na MŠMT, je zkratka „OP VVV“ (Operační program výzkum, 
vývoj a vzdělávání) nahrazena obecnou zkratkou technické pomoci operačních programů 
v gesci MŠMT, tj. „TP OP“. 

4. Čl. 5., odst. 5.7. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
Poskytovatel je povinen jako osoba povinná spolupůsobit  
při výkonu finanční kontroly, viz § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnout součinnost Objednateli i kontrolním orgánům  
při provádění finanční kontroly dle citovaného zákona. 

5. Čl. 5, odst. 5.8. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
Poskytovatel poskytne Objednateli či oprávněným orgánům maximální možnou 
součinnost při provádění kontroly projektu, z něhož je plnění Smlouvy hrazeno, zejména 
předloží na vyžádání doklady vztahující se k předmětu Smlouvy a doloží další významné 
skutečnosti požadované Objednatelem či oprávněným orgánem. Poskytovatel je povinen 
umožnit Objednateli či oprávněným orgánům výkon práva kontroly, a to po celou dobu, 
po kterou je to vyžadováno legislativou daného operačního programu případně jinými 
předpisy EU nebo ČR, tj. např. pro OP JAK do 31. 12. 2040. Po tuto dobu je také povinen 
zajistit i archivaci dokladů vztahujících se k předmětu Smlouvy. V případě, že dojde 
k financování plnění z této Smlouvy z dalšího operačního programu (programů), vyhrazuje 
si Objednatel požadavek příslušnou archivační lhůtu, včetně práv kontroly, dále prodloužit, 
a to v závislosti na aktuálních předpisech konkrétního programu. V případě, že taková 
potřeba nastane, bude Poskytovatel ze strany Objednatele o tomto písemně informován. 
Poskytovatel se v takovém případě zavazuje se s příslušnou změnou seznámit a respektovat 
ji. 

6. Čl. 6., odst. 6.3. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
„Jednotková cena za pořízení A4 černobíle (1x černobílý servisní klik) dle této Smlouvy 
bez DPH činí 0,40 Kč, výše DPH činí 0,08 Kč a jednotková cena za pořízení A4 černobíle 
vč. DPH činí 0,48 Kč.“ 

7. Čl. 6., odst. 6.4. Smlouvy se mění a nově zní takto: 
„Jednotková cena za pořízení A4 barevně (1x barevný servisní klik) dle této Smlouvy bez 
DPH činí 1,34 Kč, výše DPH činí 0,28 Kč a jednotková cena za pořízení A4 barevně vč. 
DPH činí 1,62 Kč.“ 



 
 

Stránka 3 z 3 

 

8. Čl, 6., odst. 6.11. Smlouvy se mění a nově zní takto:  
9. Faktury budou vystaveny zvlášť pro TP OP a zvlášť pro úřad MŠMT. Rozdělení fakturace 

dle konkrétních multifunkčních zařízení je uvedeno v Příloze č. 1 Smlouvy – Seznam 

provozovaných multifunkčních zařízení na MŠMT. Faktury vystavené pro TP OP jsou 

hrazené z finančních prostředků OP JAK a budou označeny textem: hrazeno z prostředků 
technické pomoci OP JAK. V případě změny operačního programu bude takováto změna 
Poskytovateli včas oznámena kontaktní osobou Objednatele za TP OP. Ostatní ustanovení 
Smlouvy nejsou tímto Dodatkem nijak dotčena. 

10. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu druhou ze Smluvních stran. S odkazem na čl. 
11., odst. 11.7. Smlouvy nabývá Dodatek účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv, 

nikoliv však dříve než dnem 1. 5. 2023. 

11. Dodatek se uzavírá elektronicky a bude Smluvními stranami podepsán elektronicky. 
12. Dodatek neobsahuje přílohy. 
 

V Praze 

  

 

 

 

   V Praze 

Ing. Václav Jelen 

vrchní ředitel sekce informatiky, statistiky a analýz 

 

 

PhDr. Mgr. Václav Velčovský, Ph.D. 

vrchní ředitel sekce mezinárodních vztahů, EU a ESIF 

  

 Tomáš Liška 

jednatel 

 


